
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Mondovi'.  Responsabile Procedimento: Dho Gabriella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 
 
 
 

COMUNE DI TORRE MONDOVÌ 
Provincia di Cuneo 

 
DETERMINAZIONE 

 
N. 141 DEL 11/07/2024 

 
 
 

Area Tecnica 
 
 
 
 

OGGETTO: 
Impegno di spesa per pagamento quota oneri funzionamento Consorzio 
A.C.E.M. anno 2024. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Mondovi'.  Responsabile Procedimento: Dho Gabriella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile dell’Area Tecnica  
 

 premesso che occorre provvedere al versamento della quota di spettanza di questo Comune 
per gli oneri di funzionamento del Consorzio Azienda Consortile Ecologica Monregalese 
(A.C.E.M.) per l’anno 2024; 

 preso atto che le quote sono calcolate sulla base della percentuale di partecipazione 
all’A.C.E.M.; 

 vista la nota dell’A.C.E.M. prot. n. 6771/1.3.16 in data 13 giugno 2024, con cui viene 
richiesto il versamento della quota di spettanza di questo Comune, ammontante a € 
2.905,46; 

 dato atto che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva mediante 
accesso al portale “DURC online” messo a disposizione da INPS ed INAIL, con scadenza di 
validità prevista per la data del 02 ottobre 2024; 

 visto l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
 visto il vigente “Regolamento di contabilità” del Comune di Torre Mondovì; 
 vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 in data 29 dicembre 2023, con la quale è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione semplificato (DUPs) 2024-2026; 
 vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 in data 29 dicembre 2023 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2024-2026; 
 vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 67 in data 29 dicembre 2023 ad oggetto 

“Assegnazione delle risorse finanziarie del Bilancio 2024/2026 ai Responsabili di Servizio”; 
 richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 in data 25 giugno 2024 con cui al 

sottoscritto è stato conferito in via eccezionale e temporanea l’incarico di Responsabile 
dell’Area Tecnica, ai sensi dell’art. 53 comma 23 della legge 388/2000 s.m.i.;  

 dato atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo 
unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”, che il parere favorevole circa la 
regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, è reso dal responsabile del servizio unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento,  

D E T E R M I N A 
1. di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, costituendone la motivazione ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 
241 s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi”; 

2. di provvedere al pagamento della somma di € 2.905,46 a favore dell’A.C.E.M. a titolo di 
rimborso quota oneri funzionamento del Consorzio per l’anno 2024; 

3. di dare atto che la spesa nascente dal presente atto, ammontante a complessivi € 2.905,46, trova 
copertura alla Missione 09, Programma 03, Titolo I, Macro Aggregato 104, Capitolo 3570/4/1 
(Trasferimenti al Consorzio gestore del ciclo dei rifiuti) del Bilancio 2024-2026 che presenta la 
necessaria disponibilità; 

4. di dare atto che, trattandosi di trasferimenti ad Aziende Partecipate, non sussiste l’obbligo di 
richiesta CIG e della dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi di quanto 
stabilito dalla delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 584 del 19 dicembre 2023. 
 

Torre Mondovì, lì 11/07/2024 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Mondovi'.  Responsabile Procedimento: Dho Gabriella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

 Andrea Giaccone


